

W krótkim czasie kapituła wybiera go wikariuszem kapitulnym po śmierci ks. biskupa Kazimierza Józefa Wnorowskiego (zm. 1885), a także administratorem diecezji. Aż w roku 1889 otrzyma nominację Stolicy Apostolskiej na pasterza diecezji lubelskiej. I tak stał się następcą nie tylko biskupa lubelskiego, ale i janowskiego, czyli podlaskiego. Pracy będzie miał dużo. Jednak się nie zniechęca. Z całym poświęceniem oddaje się tej nowej misji. Odwiedza liczne parafie, udziela sakramentu bierzmowania, konsekruje kościoły. Pamięta o nauce i kulturze. Opracował księgi liturgiczne, a więc: Nabożeństwo parafialne, Nieszpory na niedziele i powszechniejsze uroczystości z brewiarza rzymskiego, Katechizm parafialny rzymskokatolicki i wiele innych. Starał się na różne sposoby pomagać unitom, którzy rozkazem carskim zostali włączeni do cerkwi prawosławnej. A gdy carat wydał ukaz tolerancyjny, do Kościoła katolickiego włączył około 2 tys. dawnych unitów, którzy pozostawili narzucone im prawosławie.

Bronił prawa do używania języka polskiego w kościołach. Przeciwstawiał się wszelkim formom rusyfikacji. W czasie strajków szkolnych w 1902 i 1905 roku stanął po stronie polskich dzieci i polskiej młodzieży. W latach swego pasterskiego posługiwania musiał stawić czoło mariawickiej herezji, która zwłaszcza na terenach dawnej diecezji janowskiej, czyli podlaskiej, dawała się we znaki. Odszedł z tego świata, podobnie jak Papież św. Pius X, w przededniu wybuchu pierwszej wojny światowej, 23 lipca 1914 roku. Jego pogrzeb był wielkim wyznaniem wiary przez tysiące uczestników przybyłych z Podlasia i Lubelszczyzny.”



Tablica pamiątkowa w szkole w Górkach Grubakach poświęcona fundatorowi - Biskupowi Franciszkowi Jaczewskiemu. Red.

Pielgrzymka Duchowa

Jak informowaliśmy w poprzednim numerze Tygodnika Parafialnego, już 3 sierpnia wyruszy z naszej Parafii na pątniczy szlak XXXI Piesza Pielgrzymka Podlaska. Zachęcamy wszystkich do podjęcia pątniczego trudu na trasie pielgrzymki, a tych, którzy nie mogą ruszyć w drogę zachęcamy do udziału w pielgrzymowaniu duchowym.

Duchowa Pielgrzymka przeznaczona jest szczególnie dla osób starszych, chorych i tych, które z różnych względów nie mogą uczestniczyć w Pielgrzymce fizycznie. Przeznaczona jest także dla osób, które w sposób duchowy chcą łączyć się z pielgrzymami na trasie.



W Duchowej Pielgrzymce może uczestniczyć każdy, kto w dniach od 3 sierpnia do 15 sierpnia:

1. Będzie - w miarę możliwości - codziennie uczestniczył w Mszy św. i przystąpi do Komunii św.
2. Codziennie odmówi część Różańca świętego, modlitwę południową Anioł Pański i Apel Jasnogórski.
3. Każdy dzień przeżyje z konkretną intencją wynagradzającą, pokutną lub błagalną.
4. Codziennie odmówi Modlitwę Pielgrzyma
5. Przekaze swoją intencję uczestnictwa kierownictwu Pielgrzymki, a można to uczyni wręczając ją swoim duszpasterzom, ewentualnie komuś, kto idzie na Pielgrzymkę i poprosić, aby przekazał ją Przewodnikowi w grupie. Red.

Modlitwa Pielgrzyma Duchowego

Wszchemogący Wieczny Boże,
Ty niegdyś dla ludu wędrującego przez
pustynię byłeś wodzem i drogą,
otaczaj opieką tych wszystkich, którzy
podjęli się trudu pieszej pielgrzymki,
daj im szczęśliwie dojść do Tronu
Jasnogórskiej Pani i dopomóż
bezpiecznie powrócić do domów.

Najlepszy nasz Ojciec

Ty przez Jezusa Chrystusa
w Duchu Świętym Prowadzisz do siebie
swoją Kościół Pielgrzymujący na ziemi,
dozwól abyśmy Ciebie szukali
ponad wszystko i zawsze kroczyli
w naszej ziemskiej pielgrzymce
drogą Twoich przykazań.

Panie nieba i ziemi, Ty nam dałeś
Najświętszą Marię Pannę jako wzór
do naśladowania.

Spraw abyśmy w Nią wpatrzeni,
postępowali drogą nowego życia.

AMEN